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Toila vabatahtliku merepääste uue 
merepäästekaatri saamise lugu

T oila Vabatahtlik Merepääste on 
üks kogukondlik algatus ning 
Toila valla lehe vahendusel püüa-
me hoida oma kogukonda kursis 

meie küllaltki järjepideva ja eesmärgistatud 
tegevusega. Oleme vast üks väheseid mitte-
tulundusühinguid, kes on koostanud oma 
edukaks toimimiseks eraldi strateegiaplaani, 
kus lühema- ja pikemaajalised arengud ning 
tegevused välja toodud.

Uue merepäästekaatri soetamine on ol-
nud samuti üks konkreetne tegevus, mille 
algus ulatub ca viie aasta taha ning mille 
täitumise nimel oleme palju vaeva näinud. 
Aegade jooksul on meie laevastikku kuulu-
nud seni kolm paati – 2009. aastal Soome 
sõpradelt (Soome Merepäästeselts) saadud 
Boomeranger päästekaater, 2011. aastal 
PRIA Leader toetusega soetatud treening-
paat Zodiac PRO-15 (mootor tuli küll eral-
di sellestsamast Soomega koostööprojek-
tist), ajalooline päästepaat, mille ehitamise 
rahastamisel oli suurim panus kogukonnal. 
Viimane on algusest peale olnud preventa-
tiivse eesmärgiga ning ilmselgelt kaasaja me-
repäästesse sobimatu.

Oma tegevuse arendamisel oleme loonud 
aktiivset kontakti Inglismaa merepääste-
ga (RNLI - Royal National Lifeboat Ins-
titution), kes sisuliselt on eeskujuks kogu 
maailma vabatahtlikule merepäästele. Vara-
sematest külaskäikudest oleme kirjutanud 
ka eelnevates valla lehtedes. Brittide väljaa-
rendatud Atlantic 75 merepäästekaater on 
meie Boomeranger kaatri kõrval olnud alati 
eesmärk omaette. Parim võimalik lahtise 
tekiehitusega RIB-kaater maailmas ja ehi-

tatud kantuna mõttest „parim, mida raha 
eest võimalik saada on!“ Just sellist mõtet 
britid oma tegevuses igapäevaselt järgivad, 
sest kui inimesed on valmis oma vabast ajast 
ja tahtest teistele appi minema, siis peab see 
tehnika ja varustus, mida kasutatakse, ole-
ma parim võimalikest. Reaalne võimalus 
Toilasse üks selline merepäästekaater saada 
tekkis meie 2020. aasta märtsis toimunud 
õppekäigul ning täna on hea tõdeda, et meil 
õnnestus saada viimane Atlantic 75, mis 
brittidel müügile tuli. RNLI on aegamööda 
vahetanud paadimudeli 75 välja mudeli 85 
vastu ning kõik väljavahetatud merepääste-
kaatrid on leidnud omale kodu mõnes teises 
riigis.

Toilasse tulnud Altantic 75 kannab 
numbrit B-772, millest viimased kaks 
numbrit tähistavad mitmes 7. seeria me-
repäästekaater see on, ehk siis 72. kaater 
on kandnud nime The Eric Rowse (ühe 
suurtoetaja järgi) ning alustanud teenistust 
Inglise kanali suurimal saarel Jersey (asub 
Prantsuse põhjarannikul), hiljem ka Iirimaa 
järvel Lough Ree. Uuena maksavad sellised 
merepäästekaatrid ca 250 tuh eurot ning 
ilmselgelt meile ülejõukäivad. Kuna soetasi-
me kasutatud paadi, ja neid müüakse edasi 
vaid merepäästeühingutele teistes riikides, 
siis saime selle võrdlemisi marginaalse hin-
na eest (konkreetne hind on ostulepingu 
järgi konfidentsiaalne). Kuna kaater tuli 
Inglismaalt ilma mootoriteta, siis lisaks 
soetusmaksumusele kaasnevad lisakulud 2 
mootori paigaldamise ning kogu navigat-
siooniseadmete uuendamisega. Täiendavalt 
lisanduvad uue valgustuse ja konsoolide 

ehitamisega seotud kulud.  
Merepäästekaatri soetamisele on aidanud 

kaasa PRIA Leader (Kirderanniku Koos-
töökogu) toetusmeede, kelle toetus moo-
dustas n-ö projekti kogumaksumusest 30%. 
Täiendavalt oleme suurt tuge saanud Toila 
Vabatahtliku Merepääste toetajaliikmetelt, 
kes igakuise panusega meie tegevust üleval 
aitavad hoida ning osaliselt ka Politsei- ja 
Piirivalveametilt, kes ühe panusena vahen-
das väikest toetust ka käesoleva aasta riigiko-
gu katuserahadest. Sarnaselt toetajaliikmete 
püsitoetusele on ka meie enda liikmeskon-
nale kehtestatud kohustuslik liikmemaks, 
mis samuti sedasorti tegevuste rahastami-
sele kaasa aitab. Toreda meenutusena suur 
aitäh kõikidele meie eelmise aasta suvehoo-
aja lõpul korraldatud tuluõhtul osalejatele. 
Tuluõhtu, kus ei puudunud ka ansambel, 
kogutud tulu küündis paarituhande euroni 
ning millest oli samuti uue merepäästekaat-
ri soetamisel väga suur abi. Meil on kindlasti 
plaanis ka edaspidi suuremate ettevõtmiste 
finantseerimiseks sarnast tuluõhtu formaati 
kasutada. Reaalse tööga on kõvasti panus-
tanud Jõhvis asuv metalliettevõte Elvarem 
ning detailide värvimisega Kereekspert. On 
tõeliselt meeldiv tunne, kui ettevõtted tule-
vas vastu ja ütlevad: „Kui vaja, aitame!“

Juulikuu alguses, kui uus merepäästekaa-
ter on täielikult komplekteeritud, korralda-
me Toila sadamas väärilise veeskamisürituse, 
kuhu on oodatud kõik meie toetajaliikmed 
ning sponsorid, samuti head sõbrad ja hu-
vilised! Tähistame üheskoos meie 14. tegut-
semisaastat ning seoses päästevõimekuse 
paranemisega ka uue ajajärgu algust meie 

tegevuses. Anname sündmuse toimumisest 
teada meie Facebooki lehe („Toila Vabataht-
lik Merepääste“) kaudu.

Tule vabatahtlikuks  
merepäästjaks!    
Toila Vabatahtliku Merepääste liikmeskonda 
kuulub hetkeseisuga 20 vabatahtlikku me-
repäästjat, enamus neid Politsei- ja Piirival-
veameti poolt tunnustatud. Oleme avatud 
liikmeskonnaga MTÜ, kelle liikmeks võib 
saada mis tahes eluvaldkonna esindaja, kuid 
arvestada tuleks sellegi poolest valmiduse-
ga läbida Politsei- ja Piirivalveameti põhjalik 
taustakontroll (oluline tunnustamisel), olla 
valmis läbima vabatahtliku merepääste ast-
mekoolitused (I ja II aste) ning panustama 
igapäevaselt ühingu toimimisse. Kui Sinul, 
kallis lugeja, on tärganud huvi meie liikmeks 
saada ja Sa elad Toila sadamast vähemalt 
15 min autosõidu kaugusel, tule kohapea-
le uudistama! Tutvustame hea meelega 
oma tegemisi ja kirjeldame ootusi uutele  
liikmetele.

Tule vabatahtliku  
merepääste toetajaks!
Toila Vabatahtliku Merepääste toetajaskond 
koosneb ca 30 inimesest, kes igakuise raha-
lise panusega (5 EUR/kuu) aitavad meie te-
gevust käigus hoida. Tule ka Sina, kui leiad, 
et meie tegevus on oluline! Kõik vajalikud 
andmed leiad meie veebilehelt toila.sar.ee.

Veiko Simm
Toila Vabatahtlik Merepääste

juhatuse liige
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numbrit B-772, millest viimased kaks 
numbrit tähistavad mitmes 7. seeria 
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on kandnud nime The Eric Rowse (ühe 

suurtoetaja järgi) ning alustanud teenistust 
Inglise kanali suurimal saarel Jersey (asub 

Prantsuse põhjarannikul), hiljem ka Iirimaa 
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VALLAVOLIKOGU TEATED

Toila Vallavolikogu 26. mai istungil olid arutusel järgmised küsimused:
Tutvumine Toila valla 
2021.a. 1. lisaeelarvega

Toila valla 2021. aasta 1. lisaeelarve 
on koostatud seoses kulude muutmi-
se, kärpimise ja ümberpaigutamise 
vajadusega ning Covid-19 mõjudest 
ja lepingute lõppemisest tingitud 
tulude vähendamisega. Lisaeelarves 
suurendatakse sihtfinantseerimiseks 
saadud toetusi ning täpsustatakse in-
vesteeringuid. Sihtotstarbelisi toetusi 
kokku 192 587 eurot suunatakse To-
ila lasteaiale, Kohtla-Nõmme Koolile, 
Toila Gümnaasiumile, Toila Spordi- 
ja Kultuurikeskusele, Toila sadamale 
ning sotsiaalvaldkonda – eluaseme-
teenused sotsiaalsetele riskirühmadele 
projektide elluviimiseks. Lisaeelarve 
ülesanne on eelarvesse suunata tulu-
baasi stabiliseerimise ja digiõppe toe-
tus. Vallale eraldatakse riigieelarvest 
täiendavat toetust investeeringuteks, 
mis suunatakse valla haridusasutus-
tele.

Digiõppeks eraldatud toetusest 
6313 eurot on suunatud Toila Güm-
naasiumile 4200 ja Kohtla-Nõmme 
Koolile 2200 eurot kaugõppe läbi-
viimiseks vajaminevate seadmete soe-
tamiseks. Rahandusministeeriumilt 
sihtfinantseerimiseks laekunud 30 
000 eurot nn „katuseraha“ on suu-
natud Toila sadamale 10 000 eurot 
sh sadama arendamiseks 4450 eurot 
ja investeeringuks 5550 eurot ning 
Toila Gümnaasiumile 20 000 eurot 
õuesõppe klassi rajamiseks ja sisusta-
miseks.

Lisaeelarvesse on planeeritud all-
järgnevad investeeringud:

• Üldmajanduslikud arenduspro-
jektid 155 000 eurot (planeeritud 
haridusasutustele 141 000 eurot ja 14 
000 eurot omafinantseerimisteks)

• Vallateed 12 000 eurot (planeeri-
tud Jaama tänava täiendavate tööde 
omaosaluseks)

• Kaasava eelarve inventari soetami-
ne 10 000 eurot (Toila randa pingid 
ja kiiged)

• Turism 9500 eurot (Päite vaa-
teplatvormi projekteerimine)

• Toila Valla Spordi- ja Kultuuri-

keskus 6 000 eurot (Kohtla-Nõmme 
Rahvamaja tuletõkkeuksed)

• Toila sadam 5550 eurot (Rahan-
dusministeeriumi toetus aiapiirded)

• Toila Gümnaasium 5230 eurot 
(ventilatsioonitööd)  

Huvihariduse toetamise  
kord huvikoolides

Toila Vallavolikogu võttis vastu 
määruse, mis  reguleerib Toila vallas 
elavate üldhariduskoolides õppivate 
õpilaste huvihariduse toetamist teise 
kohaliku omavalitsuse munitsipaal- 
ja/või erakoolis.

Kohaliku omavalitsuse korralduse 
seaduse § 22 lõike 1 punkt 5 nõuab 
läbipaistvate reeglite kehtestamist 
ka selle tõttu, et tegemist on maksu-
maksja raha arvel antava toetusega, 
mida tuleb anda selgetel võrdsetel 
alustel.

Määrusega reguleeritakse üldha-
riduskoolides õppivate 7-19 aastaste 
õpilaste huvihariduse  toetamist.         

Taotluse garantiikirja väljastami-
seks esitab lapsevanem Toila Vallava-
litsusele hiljemalt 30. septembriks. 
Garantiikirja väljastamisel kontrolli-
takse lapse kuuluvust teise omavalit-
suse huvikooli nimekirjades.

Määruse kohaselt toetatakse õpi-
lase kahe õpilaskoha tegevuskulu 
maksumust munitsipaal- või erahuvi-
koolis vallavalitsuse poolt väljastatud 
garantiikirja alusel.

Kui õpilane soovib kasutada väljas-
pool valda rohkem kui kahte  huvite-
gevusena pakutavat teenust, otsustab 
lapsevanem (või seaduslik esindaja), 
missuguse huvitegevuse tasu kom-
penseerimises osaleb vald.  Kooli õp-
petasu maksab lapsevanem.

Makstava toetuse maksimaalne 
suurus on:

• munitsipaalhuvikooli pidaja kirja-
likult teatatud õppekoha tegevuskulu 
arvestuslik maksumus;

• erahuvikooli puhul kuni 25 eurot 
kuus lapse kohta.

Vallaeelarvest ei toetata eelkooliea-
liste laste ja täiskasvanute huviharidu-
se omandamist.

Määrust rakendatakse uutele õpi-
lastele 2021/2022 õppeaastast.

Kinnistu omandamine
Toila Vallavolikogu otsustas oman-

dada Ida-Viru maakonnas, Toila val-
las, Kohtla-Nõmme alevis, aadres-
sil Juurdeveo tn 10 hoonestatud 
kinnistu hinnaga 500 eurot, eesmär-
giga likvideerida lagunenud ja ohtlik 
8 korteriga elumaja ning võõrandada 
korrastatud kinnistu enampakkumise 
korras.

Toila Vallavolikogu 25.11.2020 
otsuse nr 101 „Toila Vallavalitsuse 
teenistuskohtade koosseisu 
ja struktuuri kehtestamine“ 
muutmine  

Vallavalitsuse töökorralduslikest 
muudatustest lähtuvalt on ilmnenud 
vajadus muuta vallavalitsuse teenis-
tuskohtade koosseisu. Sotsiaalkaitse 
spetsialisti ametikoha loomise vajadus 
tuleneb keskenduda Toila valla vald-
konna ülese sotsiaalkaitse ja sellega 
kaasnevale ennetustööle, valdkondli-
ke projektide, programmide otsimi-
se, koostamise ja koordineerimisele 
ning aidata säilitada ja parandada 
Toila valla elanike elukvaliteeti ning 
nende ühiskonnas toimetulekut ja 
osalemisvõimet, sotsiaalhoolekande 
võrgustiku säilitamine, suunamine ja 
edasiarendamine, töö lastega, eakate 
ja puuetega inimestega. Sotsiaalvald-
konna ja valdkondliku ennetustöö 
kommunikatsiooni korraldamine. 
Valla elanikkonna erinevate sihtgrup-
pide monitooring ja riskide hinda-
mine ning hindamisest tulenevate 
abimeetmete rakendamine koostöös 
erinevate spetsialistidega. Täisealiste 
isikute kohtu- ja eeskosteküsimustega 
tegelemine.

Lähtudes eelpooltoodust ning val-
lavanema ettepanekust, otsustas Toila 
Vallavolikogu täiendada Toila Valla-
valitsuse teenistuskohtade koosseisu 
sotsiaalkaitse spetsialisti ametikohaga.

TVL

Toila reoveepuhasti keskkonna- 
mõju hindamise aruanne

V iru Rand OÜ kalatööstuse laiendamiseks 
reovee puhastusrajatise projekteerimistingi-
muste väljastamise menetluse keskonnamõ-
ju hindamise aruande avalikustamine.

Viru Rand OÜ kalatööstuse laiendamiseks reovee 
puhastusrajatise projekteerimistingimuste väljastami-
se menetluse keskonnamõju hindamise aruande ( töö 
nr 2019-0085) avaliku väljapanek toimub 07.06.2021 
kuni 07.07.2021 ja sellele järgnev avaliku arutelu toi-
mub 20.07.2021 kell 15:00 Toila vallamajas Pikk tn 13a 
Toila alevik Toila vald.

Toila Vallavalitsuse 11.08.2020 korraldusega nr 213 
on vastavaks tunnistatud Viru rand OÜ kalatööstuse 
laiendamiseks reovee puhastusrajatise projekteerimis-
tingimuste väljastamise menetluse keskonnamõju hin-
damise programm.

KMH eesmärk on kaasneva keskonnamõju hindami-
ne ning kavandatavaks tegevuseks sobivaima lahendus-
variandi valik, millega on võimalik vältida või vähenda-
da ebasoodsat mõju keskkonnale.

KMH aruandega  on võimalik tutvuda Toila valla 
veebilehel ja Toila vallavalitsuses aadressil Pikk tn 13a 
Toila alevik Toila vald Ida-Virumaa tööpäevadel 9:00-
14:00.

KMH aruande kohta saab ettepanekuid, vastuväiteid 
ja küsimusi esitada kuni 07.07.2021 Toila Vallavalitsuse 
e-posti aadressil toilavv@toila.ee või posti teel Pikk tn 
13a, Toila alevik, Toila vald, Ida-Virumaa 41702.

TVL

Ida-Viru Ettevõtluskeskus (IVEK)  
alustab korteriühistute nõustamisega

M ai lõpust on korteriühis-
tutel võimalik küsida 
Ida-Viru Ettevõtluskes-
kusest (IVEK) tasuta 

nõu KredExi toetuste, laenude ja 
käenduste kohta. Konsultatsiooni 
käigus saab teavet ühistule sobivate 
teenuste tingimuste, vajalike doku-
mentide ja ajakava kohta, samuti aitab 
arenduskeskuse konsultant vajadusel 
taotlusi täita ja esitada.

„Viimastel aastatel on ühistute vaja-
dused ja ka võimalused korterelamute 
renoveerimiseks oluliselt kasvanud. 
Ida-Virumaa piirkonnas on viiel aastal 
toetust saanud paarkümmend korte-
relamut, kuid huvi nii seniste kui uute 
teenuste kasutamiseks on kordades 
suurem,“ lausus KredExi eluaseme- ja 
energiatõhususe osakonna juhi Triin 
Reinsalu.  

Ida-Viru Ettevõtluskeskuse juhatu-

se liikme Pille Söödi sõnul kinnitab 
ka klientide tagasiside ja senine ko-
gemus, et vajadus nõu ja abi järele on 
olemas. „Oleme koostöös KredExiga 
hinnanud, et kokku vajab Ida-Viru-
maal lähikümnenditel kordategemist 
veel vähemalt paar tuhat hoonet, 
seega vajadus lisateabe, materjalide ja 
taotlemise nõustamise järele on kas-
vav. Meil on pikaaegne kogemus et-
tevõtlusmeetmete nõustamisel ning 
tunneme ka piirkonna probleeme ja 
võimalusi, mis on suureks eeliseks 
teadlikkuse kasvatamiseks ühistute 
seas,“ lisas arenduskeskuse juht.

KredEx pakub korteriühistutele 
erinevaid teenuseid – renoveerimis-
laenu, käendust ja rekonstrueeri-
mistoetust. Arenduskeskusest saab 
küsida konsultatsiooni nii teenuste 
tingimuste ja sobivuse kohta, taotlus-
te nõuete, ajakava ja vajalike tähtae-

gade kohta. Vajadusel pakuvad kon-
sultandid abi ka taotluse täitmisel ja 
esitamisel ning vajalike dokumentide 
kokkupanekul.  

„Arenduskeskused seisavad selle 
eest, et piirkonna elamis- ja töötingi-
mused, keskkond ning heaolu para-
neks. Seega on korterelamute korda-
tegemine ja renoveerimine meie kõigi 
huvides. See toob otsese kasu majaela-
nikele kulude kokkuhoiu ja mõnusa 
sisekliima näol, kuid kaudselt mõju-
tab see kogu piirkonda kaasaegsema 
elukeskkonna näol,“ lisas Sööt.

Konsultatsiooni kasutamiseks 
tuleb korteriühistul ühendust võt-
ta Ida-Virumaa ettevõtluskeskuse-
ga, kontaktid on kättesaadavad siit:  
ivek.ee/teenused/korteriuhistutele.

TVL  

TOIMETAJA VEERG

Hea Toila valla lehe lugeja!

K eeruline kevad on selja taha jäämas ja loodan, 
et sillerdav suvi koos päikese, puhkuste ja tore-
date ettevõtmistega on ees ootamas.

Et saabuvast (kultuuri)suvest ikka maksi-
mumi saaks võtta, olen jaanikuu lehte kokku kogunud 
kõik suvised kultuuri- ja spordisündmused. Nii saa-
te enda jaoks olulised kuupäevad juba kalendrisse ära 
märkida. Sekka muidugi vallas toimunust ja toimuvast, 
nagu ikka.

Juunikuu on ka koolide lõpetamise aeg. Eks see koo-
liaasta olnud ju keeruline ja väljakutseterikas nii õpeta-
jatele kui õppuritele, aga tundub, et saab seegi edukalt 
joone alla. Vähemalt nii kinnitavad meie koolide ju-
hid. Rõõmu teeb see, et kõigele vaatamata toob täna-
vune koolilõpp meie valda ka kaks kuld- ja ühe hõbe- 
medali – kullaga lõpetavad Priit Teelahk ja Lisanne-Liis 
Kaiva ning hõbedaga Julia Kuslap.

Sulle, kes Sa sel aastal koolitee selja taha jätad ja suur-
de ellu astud, ütlen Virumaa poetessi Virve Osila sõna-
dega:

Sa kanna unistusi endas, siis su vaim ei kängu; 
uut leiad homsetes, kui rahuloluga ei harju...
Võib mõnel nõrkushetkel tunduda, et saatus juhib mängu – 
kuid tegelikult ikka ISE valid elus valguse või varju. 
Olgu valgust Su elus ikka rohkem!

Nagu traditsiooniks on saanud, siis juulikuus valla lehte 
ei ilmu. Ka toimetaja puhkab. Järgmine kord kohtume 
Sinuga leheveergudel siis, kui päevad on jälle lühemaks 
jäänud – augustis.

Seniks soovin Sulle hubast jaanipäeva omade seltsis, 
päikest ja seiklusterohket suve ja muidugi tervist!

Ole hoitud!
Lea Rand
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TOIMETAJA KÜSIB

Keerulise kooliaasta lõpp on käega katsuda ja 
seepärast uurisin meie valla koolijuhtide käest, 
kuidas see tuleb.

Kuidas kooliaasta lõpp teie koolis läheneb?

Toila Gümnaasiumi direktor Signe Ilmjärv: „Ta-
vapärane koolielu on taastunud, kuigi pandeemiat 
tuletavad pidevalt meelde desinf itseerimisjaamad 
ja maskid, mis alates 2. juunist õnneks enam kohus-
tuslikud ei ole.

Mai ja juuni algus on koolis alati väga kiire ol-
nud, nii ka sel aastal. Gümnaasiumi eksamid saavad 
2. juuniga läbi, põhikooli eksamid kestavad veel 10. 
juunini.

Ka sel aastal on raske olnud pikalt ette plaane 
teha, sest piirangud on pidevalt muutumises. Siiski 
üritame oma traditsioonidest kinni pidada ja prae-
gu võimalikult palju üritusi ka värskes õhus pidada.

Oleme kooli õuele taas püsti pannud suure telgi. 
Ka õppeaasta lõpuaktus 11. juunil on planeeritud 
õues.

Osad klassid saavad veel kooliaasta lõpus teha õp-
pekäike, milleks aasta jooksul võimalusi ei olnud. 
Viimasel koolinädalal toimub spordipäev ja klassid 
lähevad matkama.

Kui eelmisel aastal jäi direktori vastuvõtt pari-
matele lõpetajate ja nende vanematele ära, siis sel 
aastal toimub see vabas õhus kooli hoovil.“

Kohtla-Nõmme Kooli direktor Mariliis Oder: 
„Kohtla-Nõmme Koolis on terve õppeaasta läinud 
põnevalt ja edasiviivalt. Tegelikult teeb tohutult 
uhkeks, et lasteaialapsed, õpilased ja mu kolleegid 
on selle väljakutsetest pungil aasta edukalt „ära tei-
nud“ - see on kahtlemata tunnustust väärt! Minu 
sees on küll kuhjaga uhkust. Usun, et oleme ise pal-
ju õppinud-arenenud, meeskonnana muutunud ja 
nüüd on veel natukene võiduka lõpuni jäänud.

Hetkel on maja ümbruses kuulda mürinat, sest 
staadion saab uuema välimuse ning maja sees on 
igapäevaselt saginarohke – rõõm kontaktõppest, 
kevadised sündmused, Lapsuliblikate lõpupidu, 
eksamid, õppereisid ja õppeaasta lõpetamine. Õhk-
kond on mõnusalt töökas ja aeg lendab linnutiivul! 
Kevaded haridusmaastikul on alati tormakad ja 
positiivseid elamusi pakkuvad – üks meie valdkon-
na suur võlu, ma ütleks. Olen kindel, et õppeaasta 
saab särava punkti, sest tööstuspiirkonna looduslä-
hedases pärlis teisiti ju ei saagi.“

Kui palju on lõpetajaid?   

Signe Ilmjärv: „9. klassi lõpetab rekordiliselt suur 
lend – 33 õpilast ja gümnaasiumi lõputunnistuse 
peaks saama 16 õpilast. Gümnaasiumi lõpetavad 
kuldmedaliga Priit Teelahk ja Lisanne-Liis Kaiva ja 
hõbemedaliga Julia Kuslap.“

Mariliis Oder: „Sel õppeaastal saatsime lasteaiast 
kooli seitse särasilmset Lapsuliblikat ja 61. lennus 
on meil kaheksa imelist lõpetajat. Uuel õppeaastal 
tuleb esmakordselt kooli 14 last, mis on meile tõe-
line rõõm!“
 
Kuidas on lõpetamised planeeritud?

Signe Ilmjärv: „Lõpuaktused on 21. juunil ja esi-
algsete plaanide kohaselt samuti kooli hoovil. Kui 
saalis peaksime järgima 50% täituvuse reeglit, siis 
kooli hoovis on võimalik rohkem külalisi aktusele 
lubada. Jääb loota, et ilm meie lõpetajaid soosib.“

Mariliis Oder: „61. lennu lõpetamine on planee-
ritud toimuma 12. juunil algusega kell 14.00 õues, 
kus saame väikeses seltskonnas ja looduskaunis 
ümbruses soojad sõnad meie lõpetajatele kaasa 
anda. Kokkuvõtvalt võib öelda, et õppeaasta lõpp 
läheneb toredasti – teeme seda üheskoos ja ikka nä-
gudega päikese poole.“

LEHT: 5 LEHTI: 5

OÜ N&V
Kaasiku 28, Jõhvi vald

 +372 53807018TEL.

KOOSTAS: Mihhail Vartanjan 
 Vjatšeslav KarjaginKONTROLLIS:

 18.05.2021KUUPÄEV:
Pädevustunnistus nr 125865
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TINGMÄRGID:

MÄRKUSED: Kehtib skeemiga MVP210518_1
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Kõrve-Toila maantee 
rekonstrueerimine

26. mail algasid tee-ehitus-
tööd Kõrve-Toila maan-
teel km 0,13-5,398, mille 
käigus rekonstrueeritakse 
maantee. Tööde käigus toi-
mub teekatendi freesimine, 
truupide ehitus, muldkeha 
remont ja katendi ehitus. 
Uuendatakse tehnovõrke, 
rajatakse komplekstabilee-
ritud kiht ja paigaldatakse 
uus asfalt.

Töid teostatakse 
kahes etapis:                                                                                       

I etapp Ranna ja Me-
repuiestee ristmik (5,4 
km)-Toila peakraav (3,2km)

Esimese etapi töid 
alustati Ranna ja Mere 
puiestee ristmikust suu-
naga Tallinn-Narva maan-
tee poole. Ajavahemikul 
26.05-28.05.21 teostatakse 
lõigus km 5,4-3,2 asfalt-
katte freesimistöid. Freesi-
mistööde ajal reguleerivad 
liiklust reguleerijad. Alates 
31.05.21 on liikluseks su-
letud lõik Ranna ja Me-
repuistee ristmikust kuni 
Pika tänavani. Teega piirne-
vate kinnistute omanikele 
tagatakse prügiveo läbipääs 
ning omanikega lepitakse 
jooksvalt kokku kinnistute-

le ligipääsudes.
Tee-ehitustöödega jätka-

takse Toila-Oru teest kuni 
Toila peakraavini orientee-
ruvalt alates 07.06.2021.

Pika tänava ja Toila-Oru 
vahelist lõiku hakatatakse 
ehitama orienteeruvalt juu-
ni teisel poolel. Nimetatud 
lõigus kasutatakse liikluse 
reguleerimiseks foore.

II etapp Toila peakraa-
vist (3,2 km) Tallinn-Narva 
maanteeni (0+13 km)

Teise etapi töid alusta-
takse orienteeruvalt juuli 
esimeses pooles. Enne II 
etapi algust edastatakse 

täiendavalt informatsioon 
ehitustööde ja liikluskorral-
duse kohta.

Tööde tsoonis kehtesta-
takse liikumiskiiruseks 30-
50 km/h.

Palume liiklejatel järgida 
liikluskorraldusmärke ja 
ehitustööde tsoonis olla tä-
helepanelik.

Tööde tellija on Trans-
pordiamet, töövõtja Atemo 
OÜ projektijuhiks Rainer 
Vaidla, +372 5690 7103, 
rainer@atemo.ee

TVL

Mere puiestee enne remondi algust.
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Ma ise ilu tegija
L astekaitsepäeval oli Vokas, 

Kohtla-Nõmmel ja Toilas 
näha liikvel rõõmsates vestides 
mudilasi.

Valla lasteaedade lapsed andsid 
oma panuse kodukoha kaunimaks 
muutmisel.

Heakorratöötajad olid ettevalmis-
tustööd ära teinud – kastid koos mul-
laga olid juba ootel ja laste ülesandeks 
jäi need lilleiluga täita. Õnneks min-
geid pikemaid juhiseid, mis ja kuhu 
peaks minema, ei antud ja nii leidsid 
rõõmsavärvilised peiulilled endale 
pesa just seal, kuhu väikesed käed ar-
vasid need kõige paremini sobivat.

Kohtla-Nõmmel tervitavad lilled 
saabujaid asula algust tähistava sildi 
all, kaks lillekasti täitusid laste abiga 
ka Vokas ning kolm Toilas. Kõikjal 
said kastide juurde ka nägusad pui-
dust sildid kirjaga, kes lilleilu rajasid.

Usun, et need lapsed, kes oma kodu-
ümbruse kaunistamisele ise käed kulge 
on pannud, oskavad rohkem hinnata 
ka täiskasvanute tööd ja tegemisi.

Toila vallavalitsus loodab, et ühi-

sest lillede istutamisest koos lastega 
kujuneb ilus traditsioon, millega meie 
vallas lastekaitsepäeva ka edaspidi tä-
histatakse.  

Lea Rand

27. mai l  to imus 
õpi laste teadusfes-
t iva l ,  kus auta-
sustat i  se l le aasta 
õpi laste teadustöö-
de r i ik l iku konkurs i 
par imaid töid.  Toi la 
Gümnaasiumi abitu-
r iendi  L isanne-Li is 
Kaiva uur imistöö 
pälv is  Majandus- ja 
Kommunikats ioo-
niministeer iumi 
er iauhinna.  Pal ju 
õnne!

Hul lu Teadlase 
uur imiskonverents i 
„Säästa särtsu“ 
er ipreemia pälv inud 
Toi la  Gümnaasiumi 
1. k lass i  õnnel ik 
meeskond 
koosseisus Pär l 
Elsbeth Rattasepp, 
Jennifer Gabr ie l , 
Britta Kr i lovs , 
Kr ist jan Andri 
Põder,  Keit i  Eiert , 
Albert  Er ik  Luus. 
 
Ki itus te i le kõig i le ! 
Suured tänud 
õpetaja Kaja Oja le 
juhendamise eest !

PILTUUDISED

Foto: Matti Kämärä

Foto: Naksitrallide FB lehelt
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Meie ise  
olemegi pärlid
K eegi on kunagi öelnud: „Elu on täiesti imeline, 

kui Sa armastad seda, mida Sa teed.
Kui Sa tead, miks Sa midagi teed ja kelle jaoks 

Sa midagi teed!“
Olen nüüdseks juba peaaegu aasta siin pilvedesse kõr-

guvas hoones töötanud ja terve selle aja tundnud tohutut 
tänulikkust. Kõige selle nähtu-kogetu, kuid eelkõige oma 
meeskonna ja Kohtla-Nõmme Kooli eest.

Teate seda tunnet, kui sammute hommikul tööle naera-
tus suul ja iga tööpäev on lihtsalt imevahva, mis omakorda 
päeva lõpuks veelgi positiivsema tunde loob? Võin kõlada 
naiivselt, kuid nii see on.

Haridusmaastik on kahtlemata üks põnevamaid vald-
kondi, kus töötada, kuid suur osa selle valdkonna võlust 
on ka kõigel sellel, mis paralleelselt õppetööga toimub... ja 
Kohtla-Nõmme Koolis toimub ägedaid asju.

#väljakutsed
20. mail võtsime vastu pisikese väljakutse ja õppisime 
õues. Koolilapsed arendasid usinasti meeskonnatöö os-
kusi ja rakendasid varemõpitud teooriat praktikasse ning 
lasteaialapsed rajasid peenrakastidesse oma rühma aiakese, 
mille eest nüüd üheskoos hoolitseda. See päev näitas, et 
Kohtla-Nõmme Koolis on meeskond, kellega võib lahin-
gusse minna küll – ei ole asja, millega me hakkama ei saa. 
Suur tänu, fantastilised kolleegid, et olemas olete, tulete ja 
võidate!

Sära on meil maja sees ja ümberringi ka. Mida me teeksi-
me ilma oma laste ja toetavate lapsevanemateta?! Maikuus 
kõndisime üheskoos kilomeetreid, osaledes üleskutses 
„Täitub 1991 kilomeetrit“. Kokku läbisime jalgsi 2557,82 
kilomeetrit. Oleme ju kõikvõimsad?! Aitäh, kes oma pa-
nuse andsid, koos suudame palju!

#ühisedsündmused
28. mail lendas meie lasteaiaosa 20./71. lend säravalt koo-
li poole – pidulikult said seitsmest vahvast lasteaialapsest 
koolilapsed. Lõpupidu toimus meie kauni maja ees, kõla-
sid laulud-luuletused, võeti sõna, anti üle lõputunnistused 
ja kargetest tuultest hoolimata oli õhkkond soe. Alustasi-
me ka uut traditsiooni: iga lasteaeda lõpetav lend istutab 
lasteaiahoovi ühe sireli, mis tulevikus meile kauni loodus-
liku seina loob.

1. juunil oli lastekaitsepäev, mil kolisime taas õue. Te-
gime lastele pai, sõime üheskoos jäätist, joonistasime ja is-
tutasime lilli, lasime põskedele imelisi kunstitöid maalida 
(siinkohal suur pai Kristile, Katrinile, Mariliisile ja Hele-
riinile, kes meiega oma kunstiannet jagasid), kuulasime 
muusikat ning nautisime ilma. Sel kevadel oleme avasta-
nud, et koolilõuna söömine õues on omamoodi eksootili-
ne. Kusjuures oleme seda nüüd kogenud nii väikeses vih-
mas kui sooja päikesega ning isu on ikka ühtemoodi hea.

#kogukonnagakoostöö
29. mail jõudis lõpuks kätte võimalus kogukonda kaasata 
ja aset leidis KNK talgupäev, mis tõi kokku ligi 30 paari 
usinaid abikäsi, kelle abiga saime ehitatud istumiskohad 
hoovi ja korrastatud lasteaia mänguplatsi. Igaühe panus 
oli hindamatu väärtusega ning sõnadega ei saa kirjeldada 
seda rõõmu, mis iga talguline kaasa tõi. Meie ümber on 
palju imelisi inimesi, kellega üheskoos tegutsedes tekib 
kogukonnatunne ning üheskoos tegimegi pisikese, kuid 
mõjuvõimsa alguse kogukonnaaia tekkimiseks.

Seda kõike kirjutades poeb taas põue suur tänutunne. 
Kohe-kohe saabki 2020/2021 õppeaasta läbi. Olen kin-
del, et see punkt tuleb meeleolukas, südantsoojendav ja 
inspireeriv. Loodan, et iga Kohtla-Nõmme Kooli lasteai-
alaps, õpilane, lapsevanem ja meeskonnaliige saab suvel 
võtta aja iseendale, puhata ja ammutada energiat uuteks 
tegudeks. Samuti loodan, et selle õppeaasta jooksul on iga-
üks mõistnud, et on meie maja superpärl, kes ise ongi sära  
looja.

Mariliis Oder
Kohtla-Nõmme Kooli direktor

Lasteaia lõpipidu Kohtla-Nõmme koolis.

Talgupäev Kohtla-Nõmme Koolis.
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Imelised aastad  Imelised aastad  
(koos lastega)(koos lastega)

K äesoleval aastal korraldab Tervise 
Arengu Instituut koostöös ko-
halike omavalitsustega koolitus-
programmi „Imelised aastad“.

Laste kasvatamisel võib tekkida olukor-
di, millega on keeruline hakkama saada. 
„Imelised aastad“ on 4-kuuline programm 
vanematele, kes vajavad tuge ja soovivad 
õppida, kuidas laste kasvatamisega paremi-
ni toime tulla.  

Koolitusel õpitakse:
• kuidas kehtestada tõhusalt piire ja reeg-

leid
• kuidas last julgustada ja tunnustada
• kuidas õpetada last tugevate tunnetega 

toime tulema
• kuidas arendada last mängu abil
• kuidas lahendada konflikte
• kuidas tulla toime stressiga
Koolitusel vaadatakse videoklippe erine-

vatest suhtlemisolukordadest. Toimuvad 
arutelud ja grupitööd, kus harjutatakse 
uute oskuste omandamist kahe kogenud 
koolitaja abiga.

Eestis läbi viidud mõju-uuring näitas, et 
kui enne koolituse algust oli lapsevanemate 
hinnangul käitumisprobleeme 59% lastest, 
siis koolituse lõpuks oli see näitaja 19%.

Kevadel oli ka Toila valla lapsevanematel 
võimalus selles programmis osaleda ja kaks 
lapsevanemat – Olga ja Diana – olid nõus 
oma muljeid jagama.

Kursuse juhendajad olid kaks suurepä-
rast psühholoogi, Nadežda Raku ja Jelena 
Maletina. Sattusime sellele kursusele ju-
huslikult Toila valla lastekaitse spetsialisti 
Eva Aleksandrina-Stolbova soovitusel. Oli-
me meeldivalt üllatunud – kõik kursusel 
osalejad olid hästi toimetulevatest pere-
dest.

Osalesime kursusel selleks, et oma lapsi 
paremini mõista. Peale esimest kohtumist 
tekkisid mõtetes mitmed vasturääkivused 
ja arusaamine, et tegelikult meile ei õpetata 
ju kusagil, kuidas lastega suhelda, kuidas 
neid mõista, kasvatada, kuidas nendega 
rääkida.

Kursustel käsitletud teemad olid väga 

huvitavad, osalesime rollimängudes, kus 
saime olla nii lapse kui vanema rollis. Na-
dežda ja Jelena viisid kohtumisi läbi nii hu-
vitavalt ja haaravalt, et ühestki tegevusest 
kõrvale jääda ei õnnestunud.

Nüüd, kui veidi aega on mööda läinud, 
oleme aru saanud, et oleme hakanud oma 
lapsi paremini mõistma, oleme muutunud 
ise ja muutunud on ka meie suhtumine 
lastesse. Lastega suhtlemine on muutunud 
kergemaks ja mõnusamaks. Soovitame kõi-
gil lapsevanematel, kui avaneb võimalus, 
nendel kursustel edaspidi osaleda.  

Kursuse juhendajate Nadežda Raku ja 
Jelena Maletina kommentaar toimunud 
kursustele:

Nelja kuu jooksul sai grupp vanemaid 
näpunäiteid ja praktilisi teadmisi ning võt-
teid, mida edaspidi kasutada laste kasvata-
mise protsessis.

Vaatamata tekkinud takistustele seoses 
kehtinud piirangutega, õppisid vanemad 
õigesti mängima ja kiitma oma lapsi, tar-
galt seadma laste käitumisele piire ja õppi-
sid olema abiks laste probleemide lahenda-
misel.

Programm on mõeldud lastele vanuses 
3-8 aastat ja annab igale lapsevanemale või-
maluse ehitada oma lastega üles harmooni-
lised ja soojad, lähedased suhted.

Vanus 3-8 aastat on tõepoolest imeline 
vanus, et investeerida oma laste kujune-
misse ja usalduslike suhete loomisesse, mis 
omakorda annab pikaaegse kasu mõlemale 
poolele ja aitab vältida teismeeas võimalik-
ke tekkivaid probleeme.

Tänu meie osalejate aktiivsusele ja hu-
vitatusele möödus programm kiiresti ja 
20. mail lõpetas Toila valla grupp edukalt 
programmi. Suur tänu meie tähelepaneli-
kele, töökatele ja kannatlikele osalejatele. 
Meie koostöö oli meeldiv ja tulemuslik.

Kevadel Kohtla-Nõmmel toimunud 
kursused olid venekeelsed, abivallavanem 
Maarika Tarumi sõnul on edaspidi kavas 
pakkuda meie valla lapsevanematele või-
malust osaleda ka eestikeelsetel kursustel.

Lea Rand

KULTUURISUVI TOILA VALLAS

Et ükski kultuurisündmus ei jääks külastamata, tasub olulised kuupäevad 
juba kalendrisse ära märkida!

11. juunil 18.00 loodusfotograaf Erika Kruubi näituse avamine Toila pritsikuuris. 
kell 18.00 näituse avamine 
kell 19.00 avatud fotoretk Erika koduradadel 
- fotoretkele on vajalik etteregistreerimine tel. 5188492 
- fotoretkel liigutakse punktist punkti autodega. 
Näitus jääb pritsikuuris avatuks juunis ja juulis R 17-19 ja L 16-19 
Näitust korraldab Toila valla Spordi-ja Kultuurikeskus.

13. juunil 18.00 Posti Piknikulava esitleb: Piret Krumm ja Peter Põder 
Pääse 12 /sõbramärgiga 10 eurot 
Igalt piletilt läheb 1 euro heategevuseks Vähiravifondile „Kingitud elu“. 
Töötab ka Posti talu kodukohvik. Kontserdipaik avatud 1 tund enne algust. 
Info: 514 3930 Toomas  

17. juunil 19.00 filmiõhtu Kohtla-Nõmme Rahvamajas. Mängufilm „Õigluse ratsa-
nikud“. 
Piletid: 5/3,5 eurot 
Piletid müügil Kohtla-Nõmme Rahvamajas 1h enne sündmuse algust. 
Soovitame saalis kanda maski. Kui tunned end haigena, siis palun ole kodus. Snäkid 
ja joogid võta ise kaasa!

19. juunil jaanituli Toilas,  peaesineja ansambel Karavan

22. juunil jaanituli Sakal

23. juunil jaanituli Kohtla-Nõmmel, peaesinejad Eesti Gun ja Liisa

23. juunil 14.00 Kohtla-Nõmme laululaval rahvatantsukontsert „Kaks ühes“ 
Olete oodatud Kohtla-Nõmme Rahvamaja tantsurühmade juubelikontserdile KUP-
PARI 60! MINJOON 10! 
Tähistame koos Kohtla-Nõmme rahvatantsu edu ja lugu! Esinevad ka muusikud 
Alutaguselt! 
Sissepääs prii!

27. juunil 18.00 Posti Piknikulava esitleb: Merike Susi 
Pääse 12/sõbramärgiga 10 eurot. 
Igalt piletilt läheb 1 euro heategevuseks Vähiravifondile „Kingitud elu“. 
Töötab ka Posti talu kodukohvik. Kontserdipaik avatud 1 tund enne algust. 
Info: 514 3930 Toomas

2-3. juulil 7 linna muusikafestivali raames Öökino Toilas

4. juulil 7 linna muusikafestivali kontsert Kohtla-Nõmmel. Dagmar Oja ja Jakko 
Maltis „Keerame 30 aastat tagasi“.

4. juulil 7 linna muusikafestivali kontsert. Liisi Koikson Toila Pargi Kohviku kõrval 
rohealal. Halva ilmaga Toila laulukaare all.

9. juulil Henrik Normanni juubelietendus „Nuta või naera“ Saka mõisa suvelaval

9. juulil 7 linna muusikafestivali kontsert Saka rahvamaja suvelaval DAGÖ

10. juulil Suveõhtu Staarid Toila laululaval – 2QS, Reket ja Pitsa, DR. Alban

16. juulil Toomas Anni tuur Toila laululaval

18. juulil kell 18.00 Posti Piknikulava esitleb: Marek Sadam 
Pääse 12/ sõbramärgiga 10 eurot 
Igalt piletilt läheb 1 euro heategevuseks Vähiravifondile „Kingitud elu“. 
Töötab ka Posti talu kodukohvik. Kontserdipaik avatud 1 tund enne algust. 
Info: 514 3930 Toomas

25. juulil 18.00 Posti Piknikulava esitleb: Lea Dali laulud Pipi Triinu Nõmmiste, 
Mirtel Põdra ja Siiri Sisask.

8. augustil 18.00 Posti Piknikulava esitleb: Duo Jaagup Kreem ja Taavi Langi 
Pääse: 15/sõbramärgiga 10 eurot 
Igalt piletilt läheb 1 euro heategevuseks Vähiravifondile „Kingitud elu.“ 
Töötab ka Posti talu kodukohvik. Kontserdipaik avatakse 1 tund enne algust. 
Info: 514 3930 Toomas

19. augustil Posti Piknikulava esitleb: Paul Neitsov

20. augustil Kontsert Kohtla-Nõmmel ja öökino

21. augustil XXV Oru pargi promenaad. Maria Listra, Hanna-Liina Võsa, Jakko 
Maltis ja Jüri Pootsman.

28. augustil Meri, muusika ja muinastuled Toila sadamas. Väliharf.  
Toila valla suvised sündmused toimuvad Toila valla Spordi- ja Kultuurikeskuse ning 
mitmete partnerite koostöös. Korraldajat jätavad endale õiguse vajadusel kultuuri-
kavas muudatusi teha.  

Palun jälgi kultuurisündmuste uudiseid toila.ee ja meie sotsiaalmeedia kanalites.

Küsimused ja täiendav info:  
Toila valla kultuurijuht Kaisa Pukk kaisa.pukk@toila.ee
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Hei, aktiivse ellusuhtumisega 
ettevõte/organisatsioon!

Kas oled valmis koroonaväsimust õl-
gadelt maha raputama? Kui jah, siis 
pane meeskond kokku ning turguta 
vaimu Ida-Virumaa selle suve kõige 
põnevamal rännakul – SeiklusFestil!

Kohtume laupäeval, 19. 
juunil 11.00-17.00 Eesti 
Kaevandusmuuseumi ja Aidu 
karjääri aladel!

SeiklusFest on väljakutsuvate ettevõt-
mistega matkaüritus, mille keskus on 
kaevandusmuuseumis. Sealt liigute 
retkele mööda pruuni kulla maad 
ning satute põnevatesse kohtadesse 
taastuval tehismaastikul. Valida on 
kahe tegevuse vahel:

•  rahulikumaks kulgemiseks sobib 
seiklusmatk, kus tuleb kaardi järgi 

omal valikul ühest punktist teise lii-
kuda. Igas punktis on lahendamiseks 
mõni äge ülesanne, mis iseloomustab 
Ida-Virumaa kui seiklusmaa mitme-
külgsust. Matk on ajavõtuta, kuid 
peab mahtuma kuni nelja tunni sisse.

•  seiklusmaa karikas on seikluslik 
orienteerumisvõistlus, millesse on 
põimitud nuputamis-, leidlikkus- 
ning osavusülesandeid. Igale võist-
konnale antakse kaart, mille järgi 
tuleb mööda kontrollpunkte liiku-
da. Igas punktis tuleb võistkonnal 
mõni ülesanne lahendada. Võistlus 
käib punktide ja aja peale ning hiljem 
koostatakse ka paremusjärjestus.

SeiklusFesti raames toimub ka seik-
lusmaa mess, mis pole mingi tavali-
ne „jaarmark“. Tegemist on laadaga 
Aidu karjääri aladel, mille käigus tee-

vad Ida-Viru turismipärlid parimaid 
pakkumisi ning viivad läbi huvitavaid 
tegevusi. Seega, ühest seiklusest saa-
vad alguse ka mitmed teised.

Kõlab põnevalt, eks!? Egas muud, 
kui 1-2-3 võistkond kokku ning seik-
lema.

Kui soovid rohkem teada või pile-
teid arvega osta, siis saada meil aad-
ressil  info@seiklusfest.ee. Üksikmüü-
gist saab pileteid soetada fienta.com/
et?country=ee&q=seiklusfest.

                                                                                                                                           

Raamatukogusse saab raamatuid 
tagastada ööpäev läbi

S uvi on puh-
kuste aeg 
ja nii on ka 
meie valla 

raamatukogud jär-
gemööda puhkuseks 
suletud.

Et suvi ei mööduks 
raamatuta, tasub 
enne oma „koduraa-
matukogu“ puhkuse-
le minekut lugemista-
gavara täiendada.

Et aga raamatu-
te tagastamine oleks 
mugavam ja saaksite 
seda teha teile sobi-
val ajal, on kõikide 
raamatukogude uste 
taha paigaldatud raamatute tagastuskastid.

Tagastatud raamatutele nime peale panna pole vaja. 
Kelle raamatud „koju“ tagasi jõuavad, näeb töötaja siis, 
kui programmis tagastuse vormistab. Puhkuste perioo-
dil toimub muidugi tagastamise vormistamine siis, kui 
töötaja puhkuselt naaseb.

Palun kasutage tagastuskaste eesmärgipäraselt ja pan-
ge sinna AINULT raamatukogusse tagastatavad raama-
tud.

Kui teil on soov raamatukogule oma raamatuid pak-
kuda, siis võtke ühendust raamatukogu töötajaga, uu-
rige, kas meil teie pakutud raamatuid vaja on ja kuidas 
need üle saab anda.

Lea Rand

SPORDISUVI TOILA VALLAS
13. juuni – 3x3  korvpall Kohtla-Nõmmel
19. juuni – 2x2 rannavolle Toila rannas
24. juuni – Toila  valla jooksusari 2021 II etapp Sakal
26. juuni – Toila võistlussari noortele II etapp – orien-
teerumine  Kohtla-Nõmmel
3. juuli – Richard Roodeni valikorienteerumine 
Kohtla-Nõmmel
11. juuli – Toila  jooksusari 2021 III etapp Toila SPA 
jooks
24. juuli – 2x2  rannavolle Toila rannas
25. juuli – 3x3  korvpall Kabelimetsas
1. august – Toila võistlussari noortele III etapp – ekst-
reemsport Toila pumptracki väljakul
8. august – 2x2  rannavolle Toila rannas
20. august - 3x3 Ib  Lampi korvpall Voka staadionil
21. august – Toila  võistlussari noortele IV etapp – 
purjetamine Toila sadamas
28. august – Toila võistlussari noortele V etapp – 
jooksmine Oru pargis
28. august – EMV palgi tõstmises Toila rannas
3. september – Toila  valla jooksusari 2021 – IV etapp 
Vokas 
Kogu info www.toilasport.ee

Toila valla Spordi-ja Kultuurikeskus osutus üheks 
Swedbanki noorte liikumis- ja spordiprogrammide 
toetuse saajaks. Kokku jagas Swedbank 30 000 eurot 
kuuele erinevale projektile. 
Valla spordijuhi Andrus Lehismetsa idee korraldada 
ainult noortele viie-etapiline võistlus (rattasõit, orien-
teerumine, jooksmine, ekstreemspordi võistlus ja pur-
jetamine) sai toetuse ning startis 6. juunil, kui Vokas 
toimus esimene etapp „rattavõistluse“ näol. 
„Toila võistlussari noortele“ programm: 
6. juuni – rattasõit (Voka) 
26. juuni – orienteerumine (Kohtla-Nõmme) 
1. august – ekstreemspordi võistlus (Toila) 
21. august – purjetamine (Toila sadam) 
28. august – jooksmine (Oru park)

TVL

Kaevandusmuusemis 
avatakse kaaseaegse 

kunsti näitus
17. juunil avaneb Eesti Kaevandus-
muuseumis kaasaegsete kunstnike 
grupinäitus „Kohanemine kahanemi-
sega“.

Endise Kohtla kaevanduse admi-
nistratiivhoone ekspositsiooni sekku-
vad kunstnikud tegelevad sellega, mis 
toimub kahanemise või lagunemise-
na kirjeldatavas seisundis.  Kümme 
kunstnikku  pööravad oma tähelepa-
nu katkisele maailmale ja asjade hap-
rusele.

Spetsiaalselt selle näituse jaoks 
loodud kunstiteosed tegelevad mo-
dernsuse ja sajandipikkuse progressi 
kõrvalnähtudega Ida-Virumaal. See 
piirkond on sotsiaalne laboratoo-
rium, kus on kaalul Eesti tulevik ning 
kus saavad vastuse sellised võtmeküsi-
mused nagu loodusressursside jätku-
suutlik kasutus, sotsiaalne integrat-
sioon, lõhestumine maa- ja linnaalade 
vahel ja infrastruktuuride hooldami-
ne.

Näituse  „Kohanemine kahanemi-
sega“  kaudu küsitakse, kuidas luua 
kestlikke lahendusi ja kohaneda mo-
dernsuse ülejääkidega. Positiivsete 
žestide ning kõrvalejäetud ressursside 
taaskasutuse kaudu luuakse võimalus 
jätkusuutlikkuse ja kestlikkuse suu-
rendamisele.

Näituse avamine toimub 17. juunil 
kell 17.00 koos DJ Raul Saaremetsa-
ga.

Näitus jääb avatuks kuni 3. ok-
toobrini.

Näitusel toimuvad kuraatori tuu-
rid: 17. juunil kell 18.00 (inglise k); 

18. juunil kell 14.00 (eesti ja vene k); 
09. juulil kell 17.00 (eesti ja inglise k); 
03. oktoobril kell 14.00 (eesti ja ing-
lise k).

Näitus avatud T–L, 11.00-17.00, 
sissepääs piletiga v.a ICOMi, Eesti 
Muuseumiühingu liikmed ja teiste 

muuseumide töötajad, Eesti Kunst-
nike Liidu liikmed, kunstikõrgkooli 
üliõpilased.

Kontaktid: E-mail: etti.kagarov@
kaevandusmuuseum.ee Telefon: 
+372 5303 6799.

Foto: Laura Kuusk

Raamatute tagastuskast.
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  Pikk 13a, 41702 Toila
  toilavv@toila.ee
  +372 336 9845
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